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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.565,89

11.468,20

2.202,73

16.312,47

18.999,69

1.993,03

115.08

11,94

3.531,35

9.908,43

278,24

11.468,20

446,61

15.506,15

买价

10.457,68

11.349,88

2.179,98

16.144,01

18.804,48

1.973,17

113.91

11,82

3.490,64

9.803,69

275,42

11.349,88

441,78

15.351,85

税务基价

10.511,32

11.385,02

2.188,94

16.236,04

18.815,39

2.008,13

111.94

11,68

3.454,34

9.729,14

275,03

11.386,31

435,41

15.688,00

12 月 12 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2022年12月12日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

907,000

9,070,000

90,700,000

874,000,000

买价（盾）

1,019,000

9,657,000

95,790,000

962,279,000

JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,987.33

27,820.40

19,518.29

3,211.81

11,323.34

3,267.54

1,471.56

14,980.74

34,143.95

11,328.01

（+/-）

-32.31

42.50

842.94

55.67

103.55

8.40

-10.24

10.06

-285.93

-133.48

%

-0.46%

0.15%

4.51%

1.76%

0.92%

0.26%

-0.69%

0.07%

-0.83%

-1.16%
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政府促展玉县府尽快指定地点
公共工程部将为地震灾民建造抗震房屋

【本报讯】公共工程与
民居部房屋事务总署长伊
万（Iwan Suprijanto）日 前 在
雅 加 达 召 开 记 者 会 时 表
示，政府通过公共工程与
民居部，将为展玉县的地
震灾民建造抗震房屋，减
轻居民受到地震的负面影

响，并敦促当地县府尽快
指定建房地点。

伊 万 说 ，地 震 灾 民 的
安置房屋的地点是当地县
府的权限，到时公共工程
与民居部也将与国家抗灾
机构、地理学机构和气象
局进行协调，当地政府指

定 的 地 点 是 否 适 合 或 安
全。

他说：“我们将首先检
查，当地政府指定的地点
是否安全，或是可行建造
房 屋 或 其 他 辅 助 基 本 设
施。”

他 强 调 说 ，搬 迁 过 程

不可拖得太久，因为地震
灾民所住的地方实在已不
宜入住了，我们会先看当
地政府指定的替代地点，
并与当地的镇长和乡长进
行协调，所备的地点是否
适合建造抗震房屋。

（Sm）

铁路交通指挥站提供年底客运服务铁路交通指挥站提供年底客运服务
印尼铁路公司（KAI）井里汶第三区域公关主

任Ayep Hanapi 声称，印尼铁路公司将设立指挥站
提供圣诞节和元旦客运服务。

【本报讯】对于工作时间
不到一年的工人，首都雅加
达专区省正式设定每月最低
工资为490万1798盾。

正如安塔拉社所引述
的，雅京政府发布了关于
2023 年最低工资的 2022 年
第1153号省长决定书。

对于工龄超过一年的工
人，雇主或企业业主有义务
以能力和生产率作为工资指
导方针，制定并实施工资结
构和等级。

雅 京 代 理 省 长 赫 鲁
（Heru Budi Hartono）概 述 了
将于2023年 1月 1日通过雅
京 法 律 文 件 和 信 息 网 络
(JDIH) 生效的政策，该网络
于周一（12/12）在雅加达发
布。

如果在此政策之后再增
加工人的福利，这只适用于
拥有雅加达居民证的工人，
并且不受服务年限的限制。

改善工人福利的政策包
括运输服务援助、平价食品

供应和个人教育费用。在前
一年的最低工资设置中，还
提供了工人福利政策，以帮
助降低生活成本。

据了解，雅京政府还降
低了雅加达的交通成本，使
每一位家长的支出可以降低
30%。

除了交通费用之外，其
中一项教育开支是通过雅加
达智能卡（KJP）为工人子女
进行的，以降低成本。例如，
平价食品可以通过由劳工协
会管理的合作社提供，其食
品需求由雅京市场管理局
（PD Pasar Jaya）供应。

作为参考，雅加达人力
资源、移民和能源局主任
Andri Yansah解释说，雅京在
2023年度的最低工资实际增
长达到5.6%。

他在计算2023年最低工
资时提到，将根据2021年第
1517 号省长决定书，以 2022
年最低工资460万盾作为参
考标准。 （Irw）

明年雅京最低工资升至490万盾
包括运输服务、平价食品和个人教育等

财政部长穆丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti ／中）在雅加达国会大厦参加国会十一委员
会的工作会议，讨论关于 2023 年烟草制品印花
税政策事项。

【本报讯】远在印尼还
未成为统一的国家之前，在
我国各个群岛之间有许多
兴都教形式的王朝，在这些
朝代中出现了不少出名的
历史人物。

（一）穆拉瓦曼（Mula-
warman）国王。他是在四世
纪时代统治库泰（Kutai）王
朝的国王，该王朝具有浓厚
的兴都教文化气息。穆拉
瓦曼以明确的及自信的领
导风格而闻名。因而他成
功地把库泰王国带往辉煌
的顶峰时期。

他不仅亲民善政，并与
众婆罗门阶级亲近。因为
婆 罗 门 民 众 竖 立 了 Yupa
MuarakamanII 石碑，于是他
将 2 万头公牛送给婆罗门
民众表示感谢。虽然库泰
王国于 1635 年灭亡，然而
至今仍可看到其历史遗迹。

（二）查雅巴雅（Jayaba-
ya）国 王 。 他 于 1135 年 至
1159 年建立了班查鲁（Pan-

jalu）王国，他带领其王国走
向繁荣，另一方面，他也拥
有预测未来的超能力，其预
言都写在其题名为《查雅巴
雅预言》内的著作。

（三）迦查玛达（Gadjah
Mada）宰 相 。 他 是 满 者 巴
夷(Majapahit) 王朝非常著名
的宰相。其中他于 1258 年
宣誓的“巴拉巴誓言”而闻
名，他首次统一了印尼领
土。如悉，他出生在加威山
（Gunung Kawi）及阿尔汝纳
山（Gunung Arjuna）山 脚 下
的普兰达斯（Brantas）河上
游地带。

迦查玛达于 1334 年被
封为宰相，坐拥国王之下的
最高地位。众所周知，当时
满者巴夷王朝时期的国土
幅员辽阔，相当于我国现在
的领土面积。迦查玛达的
黄金时期正值满者巴夷国
王统治时代，当时他创制了
非 常 靠 谱 的 战 略 安 排 计
划。 （Ing）

印度尼西亚兴都教王国时期
三位极具魅力知名人物深刻影响流传至今

【本报讯】财政部长穆
丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti）于 12 月 12 日在雅加达国
会大厦同国会第十一委员
会召开工作会议时表示，有
一些原因后来成为调升烟
草 制 品 印 花 税 的 四 大 支
柱。首先，征收印花税是按
照关于印花税的国家法令

规定监控消费。
穆丽亚妮说：“这也是

2020 年至 2024 年国家中期
发展计划的一部分，也就是
通过降低吸烟率以提高人
力资源的素质，尤其对 10
岁至 18 岁的人群，其指标
是到了 2024 年变成 8.7%。”

其次是劳动力的可持

续性。烟草印花税政策可
了解就业的范围，尤其是从
事体力劳动的工作。此外，
印花税政策也有考虑到对
烟农、工人和整个烟草制品
业的负面印象，因为使用自
动化的卷烟行业的趋势也
非常突出。

第 三 ，能 增 加 国 家 收

入。这也符合了国家预算
案国家法令，印花税政策通
过国家收入，也推动了国家
建设纲领的发展。

第四，对非法印花税商
品的监管。这是根据烟草
制品印花税的政策，通过持
续监测打击非法卷烟的流
通。 （Sm）

财长：调升香烟印花税四大原因
降低抽烟率、劳工、国家收入、打击非法卷烟

财长参加国会第十一委员会工作会议


